
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Ρήγα Φεραίου του Νομού Μα-
γνησίας, για το έτος 2025.

2 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Σκοπέλου του Νομού Μαγνησί-
ας, για το έτος 2025.

3 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέ-
ρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8053 (1)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλ-
λήλων του Δήμου Ρήγα Φεραίου του Νομού Μα-
γνησίας, για το έτος 2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

7. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-

τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 

Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 1053/06.02.2025 βεβαίωση του Τμήματος 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρήγα Φεραίου του 

Νομού Μαγνησίας, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώ-

σεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2025, 

ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 254/31.12.2024 από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ρήγα Φε-

ραίου και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 5855/04.02.2025 

(Α.Δ.Α.: 99ΧΟΟΡ10-1ΣΞ) απόφαση του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς  

Ελλάδας.

10. Το υπ’ αρ. 1097/07.02.2024 έγγραφο του Δήμου 

Ρήγα Φεραίου του Νομού Μαγνησίας «Καθορισμός ανώ-

τατου ορίου ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλή-

λων του Δήμου Ρήγα Φεραίου για το έτος 2025».

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών του 

Δήμου Ρήγα Φεραίου του Νομού Μαγνησίας, για το έτος 

2025, ως εξής: 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Μαρτίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1072

9023

11.03.2025 11:53:28

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9024 Τεύχος B’ 1072/10.03.2025

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ Κλάδος/ Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπηρετούντων

Ανώτατο όριο 
ημερών κατά 

έτος/ υπάλληλο

1
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ –
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 20

2
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ –
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2 10

3
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ –
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ/ 

ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2 20

4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ –
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ/ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ
1 20

5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ –
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/  
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 10

6
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ –
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6 10

7
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ –
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/  
ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ

1 10

8
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/  
ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 20

9
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/  
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 20

10
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/
ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ

1 20

11
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 20

12
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 20

13
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ/ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 1 20

14
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 20

15
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

2 20

16
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 20

17
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ / ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

1 10

18
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ / ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 2 10



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9025Τεύχος B’ 1072/10.03.2025

19
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΔΗΜΑΡΧΟΥ
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/  
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ

1 20

20
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ/  
ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ

1 20

21
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/  
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
2 20

22
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ 
 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1 20

23

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/
ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1 10

24

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ

ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ /
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 10

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη ποσού 2.000,00 € που θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν 

εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Ρήγα Φεραίου του Νομού Μαγνησίας, οικονομικού έτους 2024 στον 

παρακάτω κωδικό:

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

00-6422.00 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 2.000,00 €

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 14 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 8051 (2)

Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Σκοπέλου του Νομού Μαγνησίας, για το έτος 2025.

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 1, 2 και 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο προστέθηκε 

με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

(Ε.Ε.) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και 

του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και 

δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136). 

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

7. Το π.δ.138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9026 Τεύχος B’ 1072/10.03.2025

8. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανακούλη 

του Γεωργίου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδος» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

9. Την υπ’ αρ. 824/10.02.2025 βεβαίωση του Προϊσταμένου Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σκοπέλου, περί 

ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης μετακίνησης 

υπαλλήλων εκτός έδρας για το έτος 2025, ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 1/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Σκοπέλου και επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 6463/07.02.2025 (Α.Δ.Α.: 9ΒΚ2ΟΡ10-Β6Γ) απόφαση 

του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας. 

10. Το υπ’ αρ. 828/10.02.2024 έγγραφο του Δήμου Σκοπέλου «Καθορισμός ανώτατου ορίου ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας υπαλλήλων του Δήμου μας».

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

του Δήμου Σκοπέλου του Νομού Μαγνησίας, για το έτος 2025, ως εξής: 

ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥ-

ΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ 
ΑΝΑ ΕΤΟΣ

1.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
2 40

2.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΠΕ 
ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20

3.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 ή 2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙ-
ΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 20

4.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5 30

5.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
 ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 
(ΛΗΞΙΑΡΧΟΣ)

1 25

6.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟ-

ΛΙΤΩΝ

ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ
2 30

7.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 40

8.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 40

9.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 40

10.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 40

11.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
1 30

12.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 30

13.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 40



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9027Τεύχος B’ 1072/10.03.2025

14.
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

5 20

15.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩ-

ΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

1 20

16.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1 20

17.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 20

18.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ 

ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ  

ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ
1 20

19.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕ-
ΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟ-

ΜΩΝ
1 20

20.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΕΣΤΙΑΣΗΣ

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 1 20

21.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΛΗΡΟ-
ΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1 20

22.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 40

23.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1 20

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ
Κλάδος/

Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπηρετούντων

Ανώτατο όριο 
ημερών κατά 

έτος/υπάλληλο

1.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 20

2.
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
2 20

ΜΕΤΑΚΛΗΤΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ Ειδικότητα
Αριθμός 

Υπηρετούντων
Ανώτατο όριο ημερών κατά 

έτος/υπάλληλο

ΓΕΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 3 30

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 27.329,80 € και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 

στον προϋπολογισμό του Δήμου Σκοπέλου, οικονομικού έτους 2024, στους παρακάτω κωδικούς:

Κωδικός Τίτλος Ποσό σε ευρώ

00-6423.001 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 5.000,00

00-6423.003 Έξοδα ταξιδιού και διαμονής του προγράμματος «TOURAL» 8.329,80

10-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 5.000,00

15-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 3.000,00

20-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 3.000,00

30-6422 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων υπαλλήλων 3.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9028 Τεύχος B’ 1072/10.03.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 14 Φεβρουαρίου 2025

Ο Γραμματέας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ.9826/4606 (3)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας της Αυτοτελούς 

Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέ-

ρειας Ιόνιων Νήσων για το έτος 2025.

Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον «Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι-
κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, 
Α’ 26). 

3. Τον ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στε-
λεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση 
θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επι-
λογής προϊσταμένων (διαφάνεια _ αξιοκρατία και απο-
τελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 33). 

4. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 «Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό του θεσμικού πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των Δημοτικών Επιχειρήσεων Ύδρευσης 
Αποχέτευσης (Δ.Ε.Υ.Α.) - Ρυθμίσεις σχετικές με την ορ-
γάνωση, τη λειτουργία, τα οικονομικά και το προσωπικό 
των Ο.Τ.Α. - Ευρωπαϊκοί Όμιλοι Εδαφικής Συνεργασίας - 
Μητρώο Πολιτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

5. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), όπως 
αντικαταστάθηκε το άρθρο αυτό με το άρθρο 52 του 
ν. 4590/2019 (Α’ 17).

6. Το άρθρο 41 τον ν. 3979/2011 (Α’ 138) και την υπό 
στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/2011 απόφαση «Περί κα-
θιέρωσης ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των 
υπαλλήλων ΝΠΔΔ».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και 
Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (Β’ 449).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 11430/52480/30-12-2024 απόφαση 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων «Ανανέωση θητείας του 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη και των Χωρικών Αντιπε-
ριφερειαρχών της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων».

9. Την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27-12-2024 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) «Νέες προβλέψεις επί της δι-
αδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και 
κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης 
του ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ».

10. Τις υπ’ αρ. (i) οικ. 1088/516/08-01-2025, (ii) οικ. 
1087/515/08-01-2025, (iii) οικ. 7742/1358/28-01-2025,  
(iv) οικ. 7743/1359/28-01-2025, (v) οικ. 240/43/ 
02-01-2025, (vi) οικ. 241/144/02-01-2025, (vii) οικ. 
9117/1695/31-01-2025 και (viii) οικ. 9120/1696/ 
31-01-2025 αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης των Διευ-
θύνσεων Οικονομικού της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων, 
περί ύπαρξης πίστωσης για αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση προσωπικού και αμοιβή για εργασία κατά 
τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες, για τις Πε-
ριφερειακές Ενότητες Κέρκυρας (i και ii), Ζακύνθου (iii 
και iv), Λευκάδας (v και vi) και Κεφαλληνίας και Ιθάκης 
(vii και viii), αντίστοιχα.

11. Την ανάγκη αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών 
που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογι-
κά συμβάντα από την Αυτοτελή Διεύθυνση Πολιτικής 
Προστασίας. 

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε το ωράριο λειτουργίας της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας Ιό-
νιων Νήσων για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών, 
που προκύπτουν από φυσικά φαινόμενα ή τεχνολογικά 
συμβάντα, για το έτος 2025, σε 24ωρη βάση κατά τις 
εργάσιμες ημέρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
του έτους.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
40.652,64 ευρώ σε βάρος του Προϋπολογισμού εξόδων, 
οικονομικού έτους 2025 και συγκεκριμένα: 

(i) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 01.073/0511.00.001  - 3.470,40 
ευρώ, 

(ii) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 01.073/0512.00.001  - 7.633,92 
ευρώ, 

(iii) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 03.073/0511.00.001 - 3.415,20 
ευρώ, 

(iv) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 03.073/0512.00.001 - 7.512,96 
ευρώ, 

(v) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 02.073/0511.00.001  - 3.165,60 
ευρώ 

(vi) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 02.073/0512.00.001 - 6.902,40 
ευρώ, 

(vii) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 04.073/0511.00.001 - 2.671,20 
ευρώ και 

(viii) Ειδ. Φορέα/ΚΑΕ: 04.073/0512.00.001 - 5.880,96 
ευρώ.

Θέματα που προκύπτουν ένεκα υπερωριακής απα-
σχόλησης προσωπικού της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας και των Τμημάτων Πολιτικής 
Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας, 
Ζακύνθου, Λευκάδας και Κεφαλληνίας και Ιθάκης θα 
αντιμετωπιστούν με νεότερη απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 14 Φεβρουαρίου 2025

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥΔΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9030 Τεύχος B’ 1072/10.03.2025

*02010721003250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


